

# ایران ورزشی

**روزنامه ورزشی صبح ایران** ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● **مدیرمسئول:** محمدحسن روزی طلب ● **یانشین مدیر مسئول و سردبیر:** سید جواد بشیری ● **تلفن:** ۰۱۴ \_ ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● **نمابرس:** ۸۴۷۱۱۱۷۳ ● **چاپ:** ایران تیپان ● **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ \_ ۸۸۵۰۱۳۵۵ \_ ۸۸۵۴۶۵۸۳ ● **انتشارات:** ۵ و ۵۸۸۹۲ \_ ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● **امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۵۰ \_ ۸۸۷۲۱۹۴ ● **نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● **مسندوق پستی:** ۵۳۸۸ - ۵۳۸۷۵ ● **شماره پیامک کنیذ:** ۳۵۰۰۴۵۱۲۱۳ ● **مارا در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید:** @iranvarzeshi

newspaper.inn.ir | inn.ir >

سه شنبه ● ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ ● سال بیست وهفتم ● شماره ۷۳۸۱

## سوژه

ورود دوربین‌ها به رختکن تیم‌های اسپانیایی

همچنان بحث برانگیز است

**آنچلوتی: به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهم!**



لالیگا دو هفته‌ای است که شروع شده. رئال مادرید هم رقابت‌ها را پرقدرت شروع کرده‌وهر دوازبی نخستش را برده است. بلینگهام ستاره ۱۰۰ میلیونی آنها هم حسابی درخشیده ولی یک موضوع برای این تیم حسابی پرحاشیه شده. لالیگا امسال در راستای جذاب‌تر کردن پخش زنده مسابقات و جذب مخاطب بیشتر قوانین جدیدی را از فصل جدید برای تیم‌ها در نظر گرفته است. بر این اساس، دوربین‌های پخش زنده مسابقات این اجازه را دارند که در توتل ورزشگاه و حتی در رختکن تیم هم بازیکنان را همراهی کنند تا هواداران و تماشاگران به خوبی با شرایط و حال و هوای آنها در تمامی لحظات همراه و آشنا باشند. این ویژگی جدید با موافقت تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها تصویب شد و تنها باشگاهی که به این اتفاق رأی منفی داد، رئال مادرید بود که معتقد بود حریم شخصی تیم در صورت وقوع این اتفاق از بین خواهد رفت. کارلو آنچلوتی پس از بازی نخست فصل مقابل بلبائو به خبرنگاران گفت که رختکن تیم جایگاه مقدسی دارد و هیچ شخصی خارج از تیم حق ندارد وارد آن شود. او گفت که با نظر باشگاه دوربین‌ها حق ورود به رختکن رئال را ندارند و او نیز کاملاً با این تصمیم موافق است. گفته می‌شود رئال شاید با جریمه ۱۳ میلیون یورویی برای نقض قوانین لالیگا نیز مواجه شود. این اتفاق در بازی رئال مقابل آمریکا نیز رخ داد و دوربین‌ها اجازه ورود به رختکن کپکشانی‌ها را پیدا نکردند.

در پایان مسابقه که با برتری ۳-۱ رئال همراه بود، وقتی از کارلتو در مورد دوربین‌ها و اینکه شاید با کسر دستمزد مواجه شوند سوآلی مطرح شد، او پاسخ داد: «فکر نمی‌کنم این قضیه اجباری باشد. ما این حق را داریم که به دوربین‌ها اجازه ورود به رختکن را ندهیم ولی اگر اجباری باشد، بله، من حاضرم از دستمزد کم شود ولی باز هم دوربینی به رختکن وارد نشود.»

## جدول سودوکو ۲۸۳

			۴	۶		۵		۷
					۶			۴
	۲				۵	۹		
			۷			۵		۳
				۷	۲	۵		
		۶		۸		۱		۷
				۲		۹	۸	
				۳		۴		۲

— حل جدول ۲۸۲ —

۴	۹	۶	۵	۱	۷	۸	۲	۳
۵	۱	۸	۹	۳	۲	۶	۴	۷
۷	۳	۲	۸	۶	۴	۹	۱	۵
۸	۴	۱	۶	۵	۳	۲	۷	۹
۲	۵	۳	۷	۴	۱	۹	۶	۸
۶	۷	۵	۱	۹	۸	۴	۳	۲
۱	۸	۴	۳	۲	۵	۷	۹	۶
۳	۲	۹	۴	۷	۶	۵	۸	۱

## یادداشت روز



**چلسی با ستاره‌های گرانقیمت و سرمربی جدیدش هنوز به پیروزی نرسیده است**

# همان همیشگی!

رسول مجیدی

روزنامه نگار

«چلسی فصل را امیدوارکننده شروع کرد»، «آبی‌های لندن مساوی کردند ولی مستحق برد بودند»، «تیم پوچتینو امسال بهتر از پارسال خواهد بود». اینها بخشی از تیتروهای سایت‌های مهم خبری بعد از اولین بازی چلسی در لیگ برتر بود. اولین بازی تحت نظر مائوریتسیو پوچتینو. آنها هفته پیش با لیورپول ۱-۱ مساوی کردند و به نظر می‌رسید دورانی تازه در این باشگاه شروع شده. اما امیدواری‌ها تنها یک هفته ادامه داشت. چلسی یکشنبه‌شب اولین دربی لندنی فصل خود را مقابل وستهم برگزار کرد و باخت. بدجوری هم باخت. یک باخت ساده نبود. تیم از هم پاشید و خریدهای تازه هم در متن این بازی ضعیف بودند.

در یک سال گذشته مالکین جدید بیش از ۱ میلیارد هزینه چلسی کرده‌اند ولی به نظر ستاره‌های

جدید هم همان اشتباهات قدیم را می‌کنند.

یکشنبه شب بالاخره از کایسندو رونمایی شد. گران‌ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر. سومین بازیکن گران تاریخ فوتبال؛ بعد از نیمار و امپایه. او با ۱۱۵ میلیون پوند از برایتون به لندن آمد. یک هفته تمام بین لیورپول و چلسی جنگ و جدل بود و بالاخره هافبک اکوادوری تمام بین لیورپول و چلسی جنگ و راهی تیمی شد که خودش می‌گفت از بچگی طرفدارش بوده؛ آبی‌های لندن.

نتیجه این انتقال ولی در بازی اول فاجعه‌آمیز بود وبیشتر باعث رضایت رقیبان و بخصوص لیورپولی‌ها بود. او و انزو فرناندز، دیگر بازیکنی که چندماه پیش بالای ۱۰۰ میلیون پوند برای چلسی آب خورد، از دلایل اصلی شکست ۳-۱ یکشنبه‌شب چلسی به وستهم بودند. فرناندز پنالتی خراب کرد و کایسدویک پنالتی مبتدیانه به رقیب داد. هافبک اکوادوری در دقیقه ۶۱ وارد زمین شد. در واقع تعویض او واکنشی بود به گل دوم وستهم. پوچتینو می‌خواست با

خرید جدیدش نتیجه ۲-۱ را برگرداند ولی او نه تنها موفق به انجام این کار نشد، بلکه در دقیقه ۹۰ یک پنالتی بچگانه هم به وستهم داد تا اختلاف به ۲ برسد. آن هم در حالی که وستهم از دقیقه ۶۷ ده نفره شده بود!

کایسدو البته به غیر از آن پنالتی، در دیگر صحنه‌ها هم خوب ظاهر نشد. او حتی در حد یک خرید معمولی هم نبود، چه برسد به گران‌ترین خرید سال. دست‌کم ۲۰ اشتباه در پاس دادن یا کارهای دفاعی داشت تا بعد از بازی شبکه‌های اجتماعی پر شود از جوک‌ها و ویدیوهای تمسخرآمیز درباره او.

شاید برای‌تان جالب باشد که بدانید مویسس کایسدو با پنالتی‌ای که در دیدار یکشنبه‌شب تقدیم وستهم کرد، به دومین بازیکن تاریخ چلسی تبدیل شد که در اولین بازی‌اش در لیگ برتر به تیم حریف پنالتی می‌دهد. تنها بازیکنی که پیش از کایسدو در اولین نمایشش برای آبی‌های لندن خطای منجر به پنالتی انجام داده بود، وین بریج؛ مدافع

## حاشیه روز

## روبیالس بالاخره عذرخواهی کرد

لوتیزروبیالس رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا با فشار شدیدی از سوی سیاستمداران، فعالان حقوق زنان و مردم این کشور برای استعفا مواجه شده‌است. او به حدی از قهرمانی اسپانیا در جام جهانی زنان به وجد آمده بود که در مراسم اهدای مدال، کاملاً از خود بیخود شد و رفتار عجیبی را در مقابل جنی‌هرموسو ستاره تیم زنان اسپانیا داشت. ثبت شدن این تصویر توسط دوربین‌ها باعث شده تا این موضوع به بحث داغ رسانه‌های اسپانیا تبدیل شود. درحال حاضر «انجمن زنان پیشرو»، ایرنه مونترو (وزیر برابری جنسیتی در اسپانیا)، میکل ایستا (وزیر فرهنگ و ورزش اسپانیا)، اتحادیه ورزش حرفه‌ای زنان اسپانیا برخی از افراد و سازمان‌هایی هستند که خواستار استعفا ی رویالس به خاطر رفتار ناخوشایند علیه یک زن ورزشکار شده‌اند. رویالس بالاخره پس از فشارها در پیامی ویدیویی عذرخواهی کرد و گفت: «قطعاً اشتباه کردم. در آن لحظه بسیار احساساتی شده بودم. باید از این اتفاق، درس بگیرم. وقتی که مدیر سازمان مهمی نظیر فدراسیون فوتبال اسپانیا هستی، باید بیشتر مراقب رفتارات باشی.»

## فرجام‌خواهی روز

## مک آلیستر

## بخشیده می‌شود؟

این هفته در دقیقه ۵۷ دیدار لیورپول و بورنموث بود که مک‌آلیستر برخوردی خشن با کریستی بازیکن حریف داشت و داور بلافاصله او را با کارت قرمز مستقیم جریمه کرد. کارت قرمز او منتقدان زیادی داشت و برای نمونه گری لینه‌کر تصمیم داور برای اخراج او را چرند توصیف کرد. یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول، هم در نشست خبری پایان مسابقه بندت از این تصمیم داور انتقاد کرد و گفت باشگاهش با مسئولان لیگ برتر دراین‌باره صحبت کرده و با ارسال درخواستی رسمی خواهان لغو این کارت خواهند شد.

## خبر روز

## ژوتا بازیکن از الاتحاد اخراج شد

ژوتا بازیکن ۲۴ ساله پرتغالی یک ماه پیش از سلتیک گلاسکو راهی الاتحاد عربستان شد تا هم تیمی ستارگانی نظیر کریم بنزما، انگولو کانته و فابینیو شود. الاتحاد برای خرید این بازیکن، ۳۰ میلیون یورو پرداخت اما به نظر می‌رسد که این بازیکن تنها یک ماه بعد از انتقالش در مسیر خروج قرار دارد!

رسانه‌های عربستانی گزارش داده‌اند که هواداران و مدیران الاتحاد از اینکه این بازیکن «بدون برجسب یک ستاره» همین خاطر در‌ها به روی خروج این بازیکن از تیم نونواسپیریتو سانتو باز شده است. الاتحاد در حال حاضر تمرکز خود را روی خرید محمد صلاح ستاره مصری لیورپول گذاشته است هر چند که کار آسانی پیش روندارند. الاتحاد در شروع لیگ عربستان توانست الرائد را با نتیجه سه بر صفر شکست بدهد اما هواداران این تیم از عملکرد باشگاه‌شان در بازار نقل وانتقالات راضی نیستند. الاتحاد در فصل گذشته به قهرمانی لیگ رسید و حالاً روزنامه «الشرق الاوسط» گزارش داده‌است که هواداران این تیم خواستار خریدهای بهتری هستند.



در نیمه نهایی از سد فرانسه می‌گذشت؛ فرانسه‌ای که دو سال بعد قهرمان جام جهانی شد و زیدان جوان را در ترکیب داشت. در این صحنه دونل کارل پوپورسکی و زین‌الدین زیدان را در آن بازی تماشا می‌کنید. بازی صفر-صفر شد و چک در نهایت در ضربات پنالتی پیروز شد.

## گزارش روز

# افتخار نیمکت، فراتر از بازیکنان اصلی

علی رضایی

خبرنگار

حال حاضر گلدن استیت واریزر صاحب ۹ مدال قهرمانی NBA است؛ ۵ بار به عنوان بازیکن و ۴ بار با پیراهن ریافته و تایرون لو از لس‌آنجلس لیکرز هم یکی از دستیاران استیوکر، ۳ بار قهرمان NBA شده است. او دو بار به عنوان بازیکن و یک بار هم با پیراهن مربیگری قهرمان شده است. دیگر دستیار استیوکر، اریک اسپولسترا معروف است که اکثر طرفداران بسکتبال NBA او را می‌شناسند؛ اریک سرمربی تیم میامی هیت است و از زمانی که به این تیم ملحق شده تیم هیت را به یکی از مدعیان اصلی قهرمان NBA تبدیل کرده است. او بارها هم با این تیم قهرمان کنفرانس شرق شده و با این تیم هم بعضی وقت‌ها یک پای فینال NBA بوده است.

البته چندین مربی ایده‌آل هم در سایر تیم‌های شرکت کننده در جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ هستند که سرمربی تیم‌های لیگ NBA هستند

اما افتخارآفرینی کادر فنی تیم آمریکا که اکثراً عضو تالار مشاهیر بسکتبال هستند بیشتر از رقبای شرکت کننده در این جام است. استیو کر در میان بازیکنان تیم آمریکا بسیار محبوب است چون او در تیم‌های شیکاگو افتخارآفرینی کرده و بعدها در واریزر ثابت کرده‌است که در نقش مربی یکی از بهترین‌ها است که با یک تجربه منحصر به فرد و متفاوت در این جام حضور خواهد داشت.

کادر فنی آمریکا باسبک‌های متفاوت و مختلف و بازیکنان نوظهور و کم تجربه پا به عرصه این جام خواهند گذاشت. به نظر می‌رسد بازیکنان ستاره‌های داخل زمین هستند و مربیان تیم هم ستاره‌های بیرون زمین. علاوه بر استیو کر و دستیارانش، جفون گاندی هم در هماهنگ بودن و انسجام بازیکنان، به تیم کمک می‌کند و حتی چپپ انگلند در تقویت شوت‌های سه امتیازی قطعاً مددکار تیم آمریکا خواهد بود؛ نه تنها اینها حتی سرپرست‌ها و مدیران تیم آمریکا بر اساس پلن خاصی که برای